
Page 1/4

www.had.de --> Ausschreibungen suchen --> Aktuelle Ausschreibungen aus Hessen (nat.&EU) --> HAD-Ref.
Suche (https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html)

Auftragsbekanntmachung – allgemeine Richtlinie, Standardregelung Offenes
Verfahren (Lieferungen)

HAD-Referenz-Nr.: 5/2246
Vergabenummer/Aktenzeichen: EU-30-1.40/25

1. Beschaffer

1.1 Beschaffer

Offizielle Bezeichnung: Zentrale Vergabestelle des Kreisausschusses des Landkreises Hersfeld-
Rotenburg
Rechtsform des Erwerbers: Körperschaften des öffentlichen Rechts auf Kommunalebene
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

2.1 Verfahren

Titel: Lieferung von Holzpellets für verschiedene Liegenschaften des Landkreises Hersfeld-Rotenburg
Beschreibung: Lieferung von Holzpellets für den Landkreises Hersfeld-Rotenburg für einen
Lieferzeitraum von 1 Jahr mit Option auf Verlängerung um ein weiteres Jahr. Die angelieferten
Holzpellets müssen nach Qualitätskriterien der Ö-Norm M 7135 und DIN Plus zertifiziert sein.
Zusätzlich wird anlehnend an die EN plus gemäß prEN 14961, Teil 2 der maximale Staubgehalt mit 8%
festgelegt. Dauerhaft sollte der maximale Abrieb zwischen 0,6 und 1,3% liegen. Der
Gesamtbrennstoffbedarf von ca. 963 t/a basiert auf den durchschnittlichen Energieverbräuchen der
Vorjahre und dient lediglich zur Orientierung.
Kennung des Verfahrens: 2d833b19-3c23-4043-bae9-267cf953603c
Interne Kennung: EU-30-1.40/25
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Begründung des beschleunigten Verfahrens:
Zentrale Elemente des Verfahrens:

2.1.1 Zweck

Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 09100000 Brennstoffe

2.1.2 Erfüllungsort

Land, Gliederung (NUTS): Hersfeld-Rotenburg (DE733)
Land: Deutschland

2.1.4 Allgemeine Informationen

Rechtsgrundlage:
VgV
32014L0024 -

2.1.6 Ausschlussgründe

10.04.25, 09:07 HAD - Ausschreibungen suchen - Aktuelle Ausschreibungen aus Hessen (nat.&EU) - HAD-Ref. Suche

https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html
https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html


Page 2/4

Mit Insolvenz vergleichbares Verfahren: Ausschlussgrund gem. § 123 GWB

5. Los

5.1 Technische ID des Loses: LOT-0001

Titel: Lieferung von Holzpellets für verschiedene Liegenschaften des Landkreises Hersfeld-Rotenburg
Beschreibung: Lieferung von Holzpellets für den Landkreises Hersfeld-Rotenburg für einen
Lieferzeitraum von 1 Jahr mit Option auf Verlängerung um ein weiteres Jahr. Die angelieferten
Holzpellets müssen nach Qualitätskriterien der Ö-Norm M 7135 und DIN Plus zertifiziert sein.
Zusätzlich wird anlehnend an die EN plus gemäß prEN 14961, Teil 2 der maximale Staubgehalt mit 8%
festgelegt. Dauerhaft sollte der maximale Abrieb zwischen 0,6 und 1,3% liegen. Der
Gesamtbrennstoffbedarf von ca. 963 t/a basiert auf den durchschnittlichen Energieverbräuchen der
Vorjahre und dient lediglich zur Orientierung.
Interne Kennung: EU-30-1.40/25

5.1.1 Zweck

Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 09100000 Brennstoffe

5.1.2 Erfüllungsort

Land, Gliederung (NUTS): Hersfeld-Rotenburg (DE733)
Land: Deutschland
Zusätzliche Informationen:

5.1.6 Allgemeine Informationen

Vorbehaltene Teilnahme: Teilnahme ist nicht vorbehalten.
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja
Diese Auftragsvergabe ist auch für kleine und mittlere Unternehmen (KMU) geeignet

5.1.7 Strategische Auftragsvergabe

Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

5.1.9 Eignungskriterien

Kriterium:
Art: Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit

5.1.11 Auftragsunterlagen

Sprachen, in denen die Auftragsunterlagen offiziell verfügbar sind: Deutsch
Internetadresse der Auftragsunterlagen: https://www.subreport.de/E67429236
(https://www.subreport.de/E67429236)

5.1.12 Bedingungen für die Auftragsvergabe

Bedingungen für die Einreichung:
Elektronische Einreichung: Erforderlich
Adresse für die Einreichung: https://www.subreport.de/E67429236 (https://www.subreport.de/E67429236)
Sprachen, in denen Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können: Deutsch
Elektronischer Katalog: Zulässig
Varianten: Nicht zulässig
Die Bieter können mehrere Angebote einreichen: Nicht zulässig
Frist für den Eingang der Angebote: 13/05/2025 08:59 +02:00
Informationen, die nach Ablauf der Einreichungsfrist ergänzt werden können:
Nach Ermessen des Käufers können alle fehlenden Bieterunterlagen nach Fristablauf nachgereicht
werden.
Zusätzliche Informationen: s. Vergabeunterlagen
Informationen über die öffentliche Angebotsöffnung:

10.04.25, 09:07 HAD - Ausschreibungen suchen - Aktuelle Ausschreibungen aus Hessen (nat.&EU) - HAD-Ref. Suche

https://www.subreport.de/E67429236
https://www.subreport.de/E67429236
https://www.subreport.de/E67429236


Page 3/4

Eröffnungsdatum: 13/05/2025 09:00 +02:00
Auftragsbedingungen:
Die Auftragsausführung muss im Rahmen von Programmen für geschützte Beschäftigungsverhältnisse
erfolgen: Nein
Elektronische Rechnungsstellung: Zulässig
Aufträge werden elektronisch erteilt: nein
Zahlungen werden elektronisch geleistet: ja

5.1.15 Techniken

Rahmenvereinbarung:
Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem:
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

5.1.16 Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung

Überprüfungsstelle: Regierungspräsidium Darmstadt
Organisation, die Teilnahmeanträge entgegennimmt: Zentrale Vergabestelle des Kreisausschusses des
Landkreises Hersfeld-Rotenburg
Organisation, die Angebote bearbeitet: Zentrale Vergabestelle des Kreisausschusses des Landkreises
Hersfeld-Rotenburg

8. Organisationen

8.1 ORG-0001

Offizielle Bezeichnung: Zentrale Vergabestelle des Kreisausschusses des Landkreises Hersfeld-
Rotenburg
Registrierungsnummer: Berichtseinheit-ID 00003152
Postanschrift: Friedloser Str. 12
Stadt: Bad Hersfeld
Postleitzahl: 36251
Land, Gliederung (NUTS): Hersfeld-Rotenburg (DE733)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabe@hef-rof.de
Telefon: +49 6621873503
Internetadresse: https://www.hef-rof.de (https://www.hef-rof.de)
Rollen dieser Organisation:
Beschaffer
Organisation, die Teilnahmeanträge entgegennimmt
Organisation, die Angebote bearbeitet

8.1 ORG-0002

Offizielle Bezeichnung: Regierungspräsidium Darmstadt
Registrierungsnummer: DE812056745
Stadt: Darmstadt
Postleitzahl: 64283
Land, Gliederung (NUTS): Darmstadt, Kreisfreie Stadt (DE711)
Land: Deutschland
E-Mail: poststelle@rpda.de
Telefon: +496151120
Rollen dieser Organisation:
Überprüfungsstelle

11. Informationen zur Bekanntmachung

11.1 Informationen zur Bekanntmachung

10.04.25, 09:07 HAD - Ausschreibungen suchen - Aktuelle Ausschreibungen aus Hessen (nat.&EU) - HAD-Ref. Suche

mailto:vergabe@hef-rof.de
https://www.hef-rof.de/
mailto:poststelle@rpda.de


Page 4/4

 Zu den Vergabe-/Ausschreibungs- oder ergänzenden Unterlagen
 
 

 

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 819b7d68-b26d-432c-9fe6-8f1abac2db1d - 01
Formulartyp: Wettbewerb
Art der Bekanntmachung: Auftrags- oder Konzessionsbekanntmachung – Standardregelung
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 08/04/2025 07:55 +02:00
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

11.2 Informationen zur Veröffentlichung

10.04.25, 09:07 HAD - Ausschreibungen suchen - Aktuelle Ausschreibungen aus Hessen (nat.&EU) - HAD-Ref. Suche


